
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Mercato del Lavoro

N° 52 17000021 del 11/09/2017 del Registro di Settore 

N° 17001727 del 11/09/2017 del Registro Generale 

Oggetto: Sospensione provvisoria, a decorrere dal 25.09.2017, dei 
servizi per l'impiego resi dall'Ufficio Locale Coordinato di 
Trebisacce (CS)  e contestuale disposizione di erogazione dei 
medesimi servizi dal Centro per l'Impiego di Corigliano 
Calabro (CS).



IL DIRIGENTE

Premesso che:  

nella rete provinciale dei servizi per l’impiego è compreso il Centro per l’Impiego di 

Corigliano Calabro che opera anche attraverso gli Uffici Locali e Coordinati di Cassano Ionio 

e Trebisacce; 

lo stesso Ufficio Locale Coordinato di Trebisacce è allocato presso il Palazzo Comunale di 

quella città; 

il Sindaco del Comune di Trebisacce,  con  comunicazione Prot. 14393 del 7/9/2017 (che 

si intende qui allegata), acquisita al Ns. Prot. Gen n.35025 dell’8/9/2017, avente ad oggetto: “

sgombero locali per esecuzione lavori consolidamento sismico palazzo comunale ”, 

rappresenta la necessità urgente di provvedere allo sgombero dei locali, entro dieci giorni,  

dove è allocato il predetto ULC onde potere eseguire i lavori, comunicando altresì la 

disponibilità a ricercare idonea sistemazione provvisoria; 

in merito, in data 8/9/2017,  si è tenuto apposito incontro presso il Comune di Trebissacce, 

con il Sindaco, l’Assessore al ramo competente, il Dirigente del Settore ; 

da tale incontro è emerso che non è possibile durante l’esecuzione dei lavori tenere aperto 

l’ufficio, poiché tali lavori, come da progetto, consistono in complesse operazioni tese al 

consolidamento e all'adeguamento sismico di tutto l'edificio; 

nella predetta riunione sono state esaminate soluzioni alternative in altri locali, da tale 

disamina è emerso che l’eventuale trasferimento in nuovi locali potrà avvenire non prima di 

almeno due mesi per i preventivi lavori di cablaggio ed adeguamento; 

Tutto ciò premesso:  

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.ii;
Visto lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente;

Reso sul presente atto:

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni
 DETERMINA



1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di disporre provvisoriamente la sospensione delle attività dell’Ufficio Locale Coordinato di 

Trebisacce con effetto dal 25/09/2017; 

3. il servizio nei confronti dell’utenza sarà svolto presso il Centro per l’Impiego di Corigliano 

Calabro fino alla data di riconsegna dei locali a completamento dei lavori di cui in premessa; 

4. di dare atto che sarà data informativa all’utenza mediante avviso da affiggere presso i 

comuni del sub-bacino dello stesso Ufficio Locale Coordinato di Trebisacce(CS);  

5. di dare, ancora, atto che il personale interessato svolgerà servizio secondo le precedenti 

disposizioni con la precisazione che,  a decorrere dal 25/09/2017, la sede di servizio “ULC di 

Trebisacce”  deve essere intesa come “Centro per l’Impiego di Corigliano Calabro”; 

6. di dare, inoltre, atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico 

dell’Ente, poiché trattasi di disposizione normativa.  

Il Responsabile del Servizio                                                              Il Dirigente delegato
  (Dott. Raffaele Bennardo)                                                            (Dott. Francesco Madeo)

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a 
decorrere dal _______________

Il Dirigente del Settore AA.GG.
     (Avv. Antonella Gentile)


